

اخبار



تولید سالانه گوشت قرمز به ۸۵۰ هزار تن رسید

رئیس کمیسیون کشاورزی اتاق تعاون گفت: بنا برآمار، سالانه ۸۰۰ تا ۸۵۰ هزار تن گوشت قرمز در کشور تولید می‌شود که با وجود این کمبودی در عرضه گوشت قرمز نداریم. به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان، ارسلان قاسمی گفت: بنا بر اعلام مرکز آمار، سرانه مصرف گوشت قرمز به کمتر از ۶ کیلوگرم رسیده است که براین اساس کمبودی در عرضه گوشت نداریم. به گفته او، بنا بر آمار، سالانه ۸۰۰ تا ۸۵۰ هزار تن گوشت قرمز در کشور تولید می‌شود که در صورت اصلاح نظام توزیع نیازی به واردات نداریم. قاسمی افزود: مشکلات سیستم توزیع و قاچاق دام به آن سوی مرزها موجب شده برای تأمین گوشت مورد نیاز به سمت‌وسوی واردات پیش برویم.

رئیس کمیسیون کشاورزی اتاق تعاون گفت: واردات بی‌رویه گوشت قرمز در راستای تنظیم بازار، پایداری تولید را در معرض خطر قرار می‌دهد که امیدواریم مسئولان به این امر توجه کنند.



تنظیم بازار برنج داخلی با شویه انجام می‌شود

رئیس انجمن واردکنندگان برنج از تنظیم بازار برنج با خرید از داخل و واردات از خارج خبر داد. کریم اخوان با اشاره به نقش اعضای انجمن در بازار این کالا گفت: بر اساس آمار رسمی گمرک در سال ۱۴۰۱، سهم اعضای انجمن واردکنندگان در تأمین برنج وارداتی بخش خصوصی حدود ۷۱ درصد بوده و سایر واردکنندگان غیر عضو در حدود ۲۹ درصد بازار را در اختیار داشتند.

اخوان اضافه کرد: در سال جاری و با توجه به ممنوعیت واردات در فصل برداشت، مطابق نیاز کشور و با همکاری وزارت جهاد کشاورزی، اداره کل استان مازندران و کشاورزان، خرید برنج ایرانی انجام می‌شود و تنظیم بازار برنج داخلی هم در دستور کار است.

رئیس انجمن واردکنندگان برنج در پایان گفت: آنچه مسلم است حوزه توزیع و مصرف برنج داخلی و خارجی کاملاً تفکیک شده و در مناطق مختلف کشور بر اساس ذائقه مصرف‌کننده متفاوت است. تلاش این است که به حفظ امنیت غذایی همچنین تأمین دومین کالای اساسی کشور در مسیر آرامش بازار عمل شود.



گرانفروشی نان در اسنپ فود

نان در اسنپ فودها برای هر عدد بربری و سنگک سنتی ساده از ۵ تا ۷ هزار تومان شروع و برای سنگک سبوس دار، سیاه‌دانه، دورو کنجد و... بین ۱۵ تا ۲۰ هزار تومان، نان تافتون بین ۱۵۰۰ تا ۴۰۰۰ هزار تومان و لواش بین ۱۰۰۰ تا ۲۰۰۰ هزار تومان برای واحدهای بسته‌بندی و سوپرمارکت‌ها به فروش می‌رسد

عکس: ایرنا

گرانفروشی نان؛ از نانوايي تا اسنپ فود

طی ماه‌های اخیر علی‌رغم عدم تغییر قیمت نان، برخی نانوايان به صورت خودجوش اقدام به کوچک کردن وزن چانه‌ها و گرانفروشی کرده‌اند

گزارش

هماهنگی خواه

روزنامه نگار

به‌رغم تلاش‌های دولت برای ثبات قیمت نان و ساماندهی نانوايي‌ها، برخی نانوايان علاوه بر کاهش وزن چانه و کوچک کردن آن، همچنان نان را با قیمت‌های ۲ تا ۳ برابری نرخ مصوب به فروش می‌رسانند.

دولت سیزدهم در پی آزادسازی نرخ‌آرد؛ تلاش در ثبات نرخ نان و ساماندهی نانوايي‌های کشور با نصب کارخان‌های هوشمند با هدف کاهش توزیع خارج از شبکه، جلوگیری از قاچاق آرد و کاهش ضایعات نان در کشور داشته است اما گزارش‌ها حاکی از آن است که برخی نانوايي‌ها هر روز ترفندهای جدیدی را برای گرانفروشی، توزیع نان و آرد در مجاری غیررسمی و قاچاق به‌کار می‌گیرند تا جایی که بخشی از اقدامات دولت را در این مسیر کم‌اثر کرده است.

این در حالی است که دولت برای جلوگیری از افزایش نرخ نان، برای

نانوايي‌ها تسهیلاتی قرار داده است، به طوری که علاوه بر عرضه آرد به نرخ دولتی به آنها، به ازای هر یک میلیون تومان فروش نان، هر شب ساعت ۱۱ به حساب آنها ۳۰۰ هزار تومان واریزی می‌کند.

بررسی‌های میدانی خبرنگار ایران اقتصادی نشان می‌دهد با وجود اینکه قیمت آرد نان تغییری نداشته است و همچنان با نرخ سال گذشته به دست نانوايان می‌رسد، اما برخی نانوايي‌ها اقدام به کاهش وزن چانه و کوچک کردن نان کرده‌اند تا جایی که برخی شهروندان می‌گویند اندازه نان به نصف تغییر یافته و بسیار کوچک شده که ناچارند برای مصرف روزانه خود تعداد نان بیشتری خریداری کنند.

بر اساس مصوبه ستاد تنظیم بازار، قیمت هر عدد نان یارانه‌ای در قالب نوع «یک» آرد ۶۶۵ تومان و نوع «دو» آرد ۹۰۰ تومان با قیمت‌های تعیین شده بود، یعنی قیمت هر عدد نان دولتی با یارانه ۶۶۵ تومانی برای بربری وزن چانه ۶۰۰ گرمی ۱۸۰۰ تومان، تافتون سنتی وزن ۲۵۰ گرمی ۹۰۰ تومان، تافتون گردان ماشینی وزن چانه ۲۲۰ گرمی ۷۰۰ تومان و لواش و

تافتون گردان ماشینی وزن ۱۶۰ گرمی ۵۰۰ تومان و تافتون خراسانی وزن ۳۰۰ گرمی ۱۰۰۰ تومان بود که به تدریج این نرخ‌ها با فرایند گران‌سازی نان در نانوايي‌ها حذف شد و تنها قیمت‌های نوع «دو» در نانوايي‌های دولتی اعمال می‌شود. بنابراین اکنون براساس مصوبه ستاد تنظیم بازار، هر عدد نان بربری ساده با وزن چانه ۶۰۰ گرمی ۲ هزار و ۵۰۰ تومان، سنگک ساده با وزن چانه ۶۵۰ گرمی ۳ هزار تومان، تافتون

گلایه شهروندان از گرانفروشی نان

یکی از شهروندان در تماس تلفنی با «ایران اقتصادی» می‌گوید: از نانوايي نزدیک محل کارش خرید می‌کند. این نانوايي هر عدد نان بربری ساده را ۷ هزار تومان و بربری کنجی را ۱۰ هزار تومان می‌فروشد، اما کارگر نانوايي بابت خرید دو عدد نان ساده با نایلون، یک‌بار مبلغ ۱۵ هزار تومان، یک‌بار ۱۷ هزار تومان و بار دیگر ۲۲ هزار تومان طی مراجعات مختلف دریافت کرده که پس از چک کردن تراکنش‌های بانکی خود متوجه این موضوع شده است و با وجود اعتراض به نانوايي، ناخواسته حواسش نبوده که مبلغ بیشتری دریافت کرده و حتی مبلغ را بازنگرانده است. این در حالی است که بارها مسئولان امر اعلام کرده‌اند با افزایش قیمت گندم، نرخ آرد و نان تغییر نمی‌یابد و با تشدید نظارت‌ها بر واحدهای نانوايي، با متخلفان برخورد جدی صورت می‌گیرد. پیش از این جبرئیل برادری، رئیس جهاد کشاورزی استان تهران نیز درباره نظارت بر واحدهای نانوايي اعلام کرده بود طی دو ماهه ابتدایی سال ۱۴۰۲ بیش از ۸ هزار و ۵۰۰ واحد نانوايي مورد رصد و پایش قرار گرفته بودند که گرانفروشان ۴۰۷ میلیارد تومان جریمه شدند.



برش



هر عدد نان بربری ساده

با وزن چانه ۶۰۰ گرمی

۲ هزار و ۵۰۰ تومان،

سنگک ساده با وزن

چانه ۶۵۰ گرمی ۳ هزار

تومان، تافتون سنتی با

وزن چانه ۲۵۰ گرمی ۱۲۰۰

تومان، تافتون گردان

(برقی) با وزن چانه ۲۲۰

گرمی ۱۰۰۰ تومان، لواش

و تافتون گردان ماشینی

وزن چانه ۱۶۰ گرمی ۵۰۰

تومان و تافتون خراسانی

با وزن ۳۰۰ گرمی باید

۱۵۰۰ تومان به فروش

برسد

کره‌ای، شیرینی، سیاه‌دانه و چهارمغز می‌فروشند که البته نان تافتون و لواش نیز از این قاعده مستثنی نیست و نان لواش سنتی ساده ۱۰ عدد ۱۳ هزار تومان، لواش سنتی ساده ۲۰ عدد ۲۳ هزار تومان، لواش سنتی ساده ۳۰ عدد ۳۳ هزار تومان، لواش ماشینی ساده ۴۰ عدد ۴۳ هزار تومان، لواش سنتی ساده ۵۰ عدد ۵۳ هزار تومان و هر کیلوگرم آرد گندم ۲۰ هزار تومان به فروش می‌رسد.

البته نان در اسنپ‌فودها برای هر عدد بربری و سنگک سنتی ساده از ۵ تا ۷ هزار تومان شروع و برای سنگک سبوس دار، سیاه‌دانه، دورو کنجد و... بین ۱۵ تا ۲۰ هزار تومان، نان تافتون بین ۱۵۰۰ تا ۴۰۰۰ هزار تومان و لواش بین ۱۰۰۰ تا ۲۰۰۰ هزار تومان برای واحدهای بسته‌بندی و سوپرمارکت‌ها به فروش می‌رسد، بنابراین نانوايي‌ها همچنان بخش عمده نان تولیدی روزانه خود را به اسنپ‌فودها، مراکز بسته‌بندی، سوپرمارکت‌ها و صوف به دلیل قیمت‌های بالاتر می‌فروشند و مردمی که در صفا هستند از نان کمتری بهره‌مند می‌شوند.

همچنین برخی از واحدهای نانوايي اولویت عرضه نان را اسنپ‌فودها و صوف یعنی کله‌پاچه‌ای‌ها، کبابی‌ها، رستوران‌ها و سوپرمارکت‌ها می‌دانند و با وجود صف‌های طولانی در نانوايي‌ها، بخش عمده نان را برای واحدهای مذکور به دیوار می‌زنند و خارج از واحدهای خود با قیمت‌های ۲ تا ۳ برابری نرخ مصوب به صوف می‌فروشند، بنابراین این موضوع باعث می‌شود شهروندان ساعت‌ها در صف‌های طولانی جلوی نانوايي‌ها

برای تهیه تعدادی نان بایستند. با وجود نصب کارخان‌های هوشمند در نانوايي‌ها، اکثر نانوايان خود مبلغ نان را محاسبه و کارت می‌کشند، در عین حال واحدهای نانوايي که هنوز به کارخان‌های هوشمند مجهز نشده‌اند نیز گاهی ممکن است به طور اتفاقی مبلغ مختلف یا بیشتر از مشتریان دریافت کنند، زیرا پیامک مبالمگ کمتر از ۳۰ هزار تومان برای مشتریان بانکی ارسال نمی‌شود، بنابراین احتمال دارد مشتریان متوجه این موضوع نشوند. البته ناگفته نماند این اقدام نانوايي‌ها باعث شده ساعت کاری‌شان کاهش یابد، یعنی ساعت کاری آنان از ۳ شیفت به دو شیفت و گاهی به یک شیفت در روز تغییر یافته و برخی تا ظهر بیشتر کار نمی‌کنند و همین امر باعث سردرگمی شهروندان برای تهیه نان روزانه خود می‌شود. برخی از واحدهای نانوايي ادعا دارند قیمت فعلی نان کفاف هزینه‌های تولیدشان را نمی‌دهد و علت کاهش ساعت کاری‌شان به دلیل پایین بودن سهمیه آردشان است و به هر میزان که دولت آرد در اختیارشان قرار دهد به همان اندازه نان تهیه می‌کنند.

واردات

مصرف سالانه ۸۵ هزار تن چای در کشور

مدیر اجرایی سندیکای چای گفت: بنا بر آمار، سالانه ۸۰ تا ۸۵ هزار تن چای در کشور مورد استفاده قرار می‌گیرد که بخشی از آن از طریق واردات تأمین می‌شود. صادق حسینی، مدیر اجرایی سندیکای چای با بیان اینکه به زودی برداشت برگ سبز چای به پایان می‌رسد، گفت: بنا بر آخرین آمار، ۱۴۷ هزار و ۲۵۰ تن برگ سبز چای از چایکاران خریداری شده که نسبت به مدت مشابه سال قبل ۴۷ درصد رشد داشته است. او از پرداخت ۵۸ درصد مطالبات چایکاران خبر داد و گفت: با افزایش فروش چای در آبان‌ماه روند پرداخت مطالبات چایکاران تسریع می‌یابد. حسینی ادامه داد: تاکنون از مجموع بهای برگ سبز خریداری شده ۳۳ هزار تن چای خشک استحصال شده که پیش‌بینی می‌شود تا پایان فصل برداشت به حدود ۳۴ هزار تن برسد. مدیر اجرایی سندیکای چای با بیان اینکه سالانه ۸۰ تا ۸۵ هزار تن چای مورد نیاز کشور است، گفت: بنا بر آمار از ابتدای سال ۱۵ هزار تن چای وارد کشور شده و وزارت جهاد کشاورزی تا پایان سال برآورد کرده است که ۲۰ هزار تن چای دیگر در ازای خرید چای در داخل کشور ثبت سفارش شود. او از واریز بخشی از مطالبات چایکاران طی روزهای آتی خبر داد و گفت: سازمان چای و دولت به دنبال آن هستند که قدرالسهم دولت را هر چه سریع‌تر پرداخت کنند که امیدواریم این امر محقق شود.



زمین‌هایی که احیا شده‌اند سندمدار می‌شوند و هدف ما ترغیب کشاورزان برای یکپارچه‌سازی اراضی است. به نظر می‌رسد اجرای کامل این طرح‌ها الزاماتی هم نیاز دارد؛ نخست اینکه دولت باید مشوق‌هایی منظور کند که کشاورزان با رغبت بیشتری در اجرای این طرح‌ها همراهی کنند. از سوی دیگر برای ارت وراثت باید قانونی وضع شود که زمین‌ها را خرد نکنند و مشوق‌های نقدی یا تسهیلاتی... برای این کار در نظر گرفته شود.

کمیسیون رفح تداخلات مورخ ۲۶ آذر سال ۱۴۰۱، نحوه اقدام در راستای شیوه‌نامه اصلاحی ابلاغ شد و پس از بررسی‌ها سند به نام کشاورزان صادر شد. مظاهری ادامه داد: با وجود ۱۸ میلیون هکتار زمین زراعی در کشور ۱۰ میلیون هکتار آن نیاز به یکپارچه‌سازی دارد و حداقل ۲۰ هزار میلیارد تومان هم اعتبار برای این کار لازم است. این طرح نیاز به همکاری همه نهادها و سازمان‌های ذیربط دارد. وی تصریح کرد: به زودی تمام

کشاورزی

نسرین کاظمی

خبرنگار

یدالله مظاهری، مدیر امور اراضی سازمان جهاد کشاورزی تهران در بازدید اصحاب رسانه از طرح‌های موفق یکپارچه‌سازی اراضی استان تهران در منطقه ورامین و پیشوا بیان کرد: ۳۸۰ پروژه برای یکپارچه‌سازی اراضی در کل کشور داریم.

وی در بازدید میدانی از طرح اجرای رفح تداخلات پلاک ۲۱ اصلی موسوم به سعدآباد شهرستان پیشوا اضافه کرد: این منطقه به مساحت یک‌هزار و ۳۰۵ هکتار است که محصولات متنوع با سیستم آبیاری قطره‌ای در آن کشت شده و به تازگی یک‌هزار و ۲۰۵ هکتار از این زمین‌ها به نام کشاورزان سند خورده است. مدیر امور اراضی سازمان جهاد کشاورزی تهران افزود: این زمین‌ها از زمان اجرای قانون اصلاحات ارضی در دهه ۴۰ بدون سند مانده و مشکلاتی را بین کشاورزان و دولت ایجاد کرده بود و پس از سال‌ها در نوزدهمین جلسه